



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0011/2019	PREGÃO Nº 0009/2019	21/02/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NO ÂMBITO DA FARMACIA BÁSICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

AR FIORENZAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML XAROPE PEDIÁTRICO	UN	200,000	PRATI	2,790	558,00
I	0001	07	ACIDO FOLINICO 15MG - COMP	UN	1.000,000	HIPOLABOR	1,300	1.300,00
I	0001	22	AMOXICILINA (COMPRIMIDO) 500 MG	UN	10.000,000	PRATI	0,160	1.600,00
I	0001	32	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,000	PHARLAB	0,400	2.000,00
I	0001	35	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + POTÁSSICA, SUSPENSÃO INJETÁVEL 300.000 + 100.000UI - FRASCO	UN	100,000	BLAU	6,990	699,00
I	0001	44	BUSCOPAN COMPOSTO 10 MG - COMPRIMIDO	UN	500,000	PHARLAB	0,360	180,00
I	0001	60	CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA INJEÇÃO INTRAMUSCULAR -	UN	300,000	EURO	8,190	2.457,00
I	0001	70	CLONAZEPAN 2,5MG GTS 20ML	UN	21.000,000	GEOLAB	1,890	39.690,00
I	0001	91	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	UN	3.000,000	PHARLAB	0,050	150,00
I	0001	95	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG/DOSE AEROSOL - FRASCO	UN	50,000	CHIESI	67,000	3.350,00
I	0001	99	ERITROMICINA, COMPRIMIDO 500 MG	UN	500,000	PRATI	2,440	1.220,00
I	0001	114	FUROSEMIDA, COMPRIMIDO 40 MG	UN	40.000,000	PRATI	0,032	1.280,00
I	0001	131	ISOFLAVONA DE SOJA - CAPSULA	UN	300,000	PHARMASIENSE	0,325	97,50
I	0001	134	LEVODOPA + BENZERAZIDA, COMPRIMIDO 200 MG + 50 MG, COMPRIMIDO	UN	1.000,000	ACHE	2,100	2.100,00
I	0001	186	RANITIDINA, COMPRIMIDO COM 150 MG	UN	5.000,000	MEDQUIMICA	0,098	490,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 57.171,50**

CENTERMEDI - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	ACICLOVIR 200MG - COMPRIMIDO	UN	300,000	PHARLAB	0,239	71,70
I	0001	04	ACICLOVIR 50MG/G - BISCANGA 5 G	UN	100,000	CIMED	2,280	228,00
I	0001	08	ACIDO VALPROICO/VALPROATO DE SODIO 50MG/ML	UN	250,000	HIPOLABOR	4,100	1.025,00
I	0001	11	ALBENDAZOL, 400MG COMPRIMIDO	UN	1.000,000	GREEN PHARMA	0,330	330,00
I	0001	21	AMITRIPTILINA COPRIMIDO 25MG	UN	25.000,000	TEUTO	0,033	825,00
I	0001	33	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	200,000	TEUTO	9,900	1.980,00
I	0001	34	BENZILPENICILINA BENZATINA, SUSPENSÃO INJETÁVEL 600.000UI, AMPOLA	UN	200,000	TEUTO	8,800	1.760,00
I	0001	47	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	UN	30.000,000	GEOLAB	0,020	600,00
I	0001	48	CAPTOPRIL 50 MG - COMPRIMIDO	UN	30.000,000	PHARLAB	0,053	1.590,00
I	0001	50	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	UN	30.000,000	TEUTO	0,110	3.300,00
I	0001	51	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFENOL 500MG CaCO3 + 400UI - COMP	UN	5.000,000	BIONATUS	0,120	600,00
I	0001	52	CARBONATO DE LÍTIO, COMPRIMIDO 300 MG	UN	3.000,000	HIPOLABOR	0,266	798,00
I	0001	57	CEFALEXINA 50 MG/ML - 60 ML - FRASCO	UN	1.500,000	TEUTO	6,310	9.465,00
I	0001	58	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	UN	4.000,000	TEUTO	0,310	1.240,00
I	0001	65	CIPROFIBRATO 100 MG - COMPRIMIDO	UN	1.000,000	BRAINFARMA	0,320	320,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0011/2019

Folha 1 de 6



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	78	CLORPROMAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	CRISTALIA	0,230	2.300,00
I	0001	81	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	UN	100,000	TEUTO	0,200	20,00
I	0001	84	DEXAMETASONA INJETÁVEL 4MG/ML - AMPOLA	UN	800,000	TEUTO	0,580	464,00
I	0001	93	DIPIRONA SÓDICA 500MG - COMPRIMIDO	UN	25.000,000	GREEN PHARMA	0,079	1.975,00
I	0001	111	FLUOXETINA, 20 MG - CAPSULA	UN	40.000,000	TEUTO	0,065	2.600,00
I	0001	121	HALOPERIDOL 1 MG - COMPRIMIDO	UN	3.000,000	CRISTALIA	0,140	420,00
I	0001	124	HEPARINA SÓDICA, 5.000UI/ML AMPOLA	UN	500,000	CRISTALIA	4,850	2.425,00
I	0001	127	HIDROCORTISONA 500MG/ML - FRASCO	UN	500,000	TEUTO	4,880	2.440,00
I	0001	152	METOPROLOL 25 MG - COMPRIMIDO	UN	1.500,000	ACCORD	0,340	510,00
I	0001	153	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,000	ACCORD	0,680	3.400,00
I	0001	157	MICONAZOL, CREME VAGINAL 2%, 80GR C/APLICADOR	UN	400,000	HIPOLABOR	5,800	2.320,00
I	0001	169	NITROFURANTOÍNA, COMPRIMIDO 100 MG	UN	10.000,000	COSMED	0,250	2.500,00
I	0001	171	NORTRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	EUROFARMA	0,300	3.000,00
I	0001	185	RANITIDINA CLORIDRATO 25MG/ML IM/EV 2ML - AMPOLA	UN	300,000	HIPOLABOR	0,490	147,00
I	0001	198	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 40 MG + 8 MG/ML -	UN	500,000	SOBRAL	1,080	540,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 49.193,70**

CIRURGICA ONIX EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE ADULTO	UN	200,000	ELOFAR	4,724	944,80
I	0001	09	ADRENALINA 1MG/ML 1ML	UN	100,000	HIPOLABOR	2,048	204,80
I	0001	17	AMBAXOL INFANTIL 15MG/5ML - FRASCO	UN	300,000	FARMACE	1,590	477,00
I	0001	20	AMIODARONA, COMPRIMIDO 200 MG, COMPRIMIDO	UN	1.000,000	GEOLAB	0,391	391,00
I	0001	25	ANLODIPINO 10MG, COMPRIMIDO	UN	25.000,000	NEO QUIMICA	0,064	1.600,00
I	0001	26	ANLODIPINO 5MG, COMPRIMIDO	UN	25.000,000	GEOLAB	0,024	600,00
I	0001	28	ATENOLOL COMPRIMIDO 100MG	UN	5.000,000	PRATI D.	0,064	320,00
I	0001	36	BEROTEC - FRASCO 20ML	UN	100,000	HIPOLABOR	2,816	281,60
I	0001	37	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% EM 10ML - AMPOLA	UN	100,000	SAMTEC	0,576	57,60
I	0001	40	BROMOPRIDA 4MG/ML - FRASCO	UN	800,000	PHARLAB	1,101	880,80
I	0001	41	BROMOPRIDA 5MG/ML.INJ. 2ML AMP.	UN	800,000	WASSER	1,536	1.228,80
I	0001	49	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML - FRASCO	UN	100,000	UNIÃO Q.	12,990	1.299,00
I	0001	53	CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	GERMED	0,106	1.060,00
I	0001	54	CARVEDILOL 25MG - COMPRIMIDO	UN	2.000,000	GERMED	0,136	272,00
I	0001	55	CARVEDILOL 3,125MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	GERMED	0,071	710,00
I	0001	56	CARVEDILOL 6,25MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	GERMED	0,079	790,00
I	0001	61	CETOCONAZOL POMADA 30 GR	UN	500,000	SOBRAL	1,946	973,00
I	0001	69	CLONAZEPAN 2,0 MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	GEOLAB	0,055	550,00
I	0001	76	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG - COMP	UN	1.000,000	HIPOLABOR	0,192	192,00
I	0001	77	CLORPROMAZINA 100 MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	CRISTALIA	0,204	4.080,00
I	0001	88	DIAZEPAN 10 MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	UNIÃO Q.	0,064	640,00
I	0001	100	ERITROMICINA, SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML	UN	100,000	PRATI D.	5,000	500,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	105	FENITOINA COMPRIMIDO 100 MG	UN	5.000,000	HIPOLABOR	0,167	835,00
I	0001	106	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG	UN	30.000,000	UNIÃO Q.	0,103	3.090,00
I	0001	107	FENOBARBITAL, INJETÁVEL 100 MG/ML, AMPOLA 2 ML	UN	800,000	CRISTALIA	1,780	1.424,00
I	0001	108	FENOBARBITAL, SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML - 20 ML - FRASCO	UN	300,000	UNIÃO Q.	2,919	875,70
I	0001	119	GLICOSE 5% FRASCO DE 250ML	UN	200,000	J.P	2,535	507,00
I	0001	120	GLICOSE 50% 10 ML	UN	400,000	SAMTEC	0,231	92,40
I	0001	126	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL - AMPOLA	UN	50,000	UNIÃO Q.	2,560	128,00
I	0001	141	LIDOCAINA GEL 2% 20GR.	UN	300,000	PHARLAB	2,432	729,60
I	0001	150	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ ML	UN	400,000	PHARLAB	0,602	240,80
I	0001	154	METRONIDAZOL 250 MG, COMPRIMIDO	UN	12.000,000	PRATI D.	0,105	1.260,00
I	0001	156	METRONIDAZOL, GEL VAGINAL 10% 100 MG/ML	UN	500,000	PRATI D.	4,864	2.432,00
I	0001	173	OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO	UN	40.000,000	PRATI D.	0,058	2.320,00
I	0001	174	PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG.	UN	25.000,000	PRATI D.	0,040	1.000,00
I	0001	183	PROMETAZINA 50 MG/2ML SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA	UN	300,000	SANVAL	1,984	595,20
I	0001	191	SERTRALINA 50 MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,000	GEOLAB	0,103	515,00
I	0001	199	SULFATO FERROSO, COMPRIMIDO 40 MG/ FE++, COMPRIMIDO	UN	1.500,000	VITAMED	0,039	58,50
I	0001	204	VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5MG - COMPRIMIDO	UN	1.000,000	UNIÃO Q.	0,128	128,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 34.283,60**

COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	39	BROMETO DE IPÁTROPIO, SOLUÇÃO INALANTE 0,25MG/ML -	UN	100,000	HIPOLABOR	0,759	75,90
I	0001	103	ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL	UN	50,000	SANVAL	16,800	840,00
I	0001	116	GLIBENCLAMIDA, COMPRIMIDO 5 MG	UN	50.000,000	MEDQUIMICA	0,020	1.000,00
I	0001	132	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG - COMPRIMIDO	UN	2.000,000	VITAMEDIC	0,216	432,00
I	0001	142	LORATADINA 1MG/ML - FRASCO	UN	300,000	MARIOL	2,660	798,00
I	0001	151	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML (AMPOLA) 2 ML	UN	400,000	ISOFARMA	0,318	127,20
I	0001	158	MIDAZOLAM 5 MG/ML - AMP	UN	100,000	HIPOLABOR	1,330	133,00
I	0001	160	MONITOL 20% - FRASCO 250ML	UN	50,000	FRESENIUS	4,102	205,10
I	0001	161	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA COMPRIMIDO 40 MG	UN	800,000	ZYDUS	0,227	181,60
I	0001	162	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA, COMPRIMIDO 20 MG	UN	800,000	ZYDUS	0,122	97,60
I	0001	179	PREDNISONA, COMPRIMIDO 20 MG, COMPRIMIDO	UN	12.000,000	SANVAL	0,157	1.884,00
I	0001	180	PREDNISONA, COMPRIMIDO 5 MG, COMPRIMIDO	UN	7.000,000	SANVAL	0,056	392,00
I	0001	181	PREDSONA 3MG/ML - FRASCO	UN	300,000	HIPOLABOR	3,780	1.134,00
I	0001	184	PROPRANOLOL (CLORIDRATO), COMPRIMIDO 40 MG	UN	20.000,000	OSORIO	0,014	280,00
I	0001	193	SINVASTATINA 20 MG CPR	UN	20.000,000	SANVAL	0,053	1.060,00
I	0001	194	SINVASTATINA 40 MG - COMPRIMIDO	UN	30.000,000	SANVAL	0,096	2.880,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 11.520,40**

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	------	------	-----------------------	---------	--------	-------	-------------	-------------

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0011/2019

Folha 3 de 6



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, COMPRIMIDO 100 MG, COMPRIMIDO	UN	30.000,000	SOBRAL	0,023	690,00
I	0001	06	ÁCIDO FÓLICO, COMPRIMIDO 5 MG, COMPRIMIDO	UN	12.000,000	NATULAB	0,043	516,00
I	0001	10	ALBENDAZOL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML - 10 ML - FRASCO	UN	600,000	PRATI DONADUZZI	1,190	714,00
I	0001	12	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO	UN	1.000,000	DELTA	0,250	250,00
I	0001	16	AMBRAZOL ADULTO 30MG/5ML - FRASCO	UN	300,000	NATULAB	1,650	495,00
I	0001	24	AMOXICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 120ML	UN	500,000	PRATI DONADUZZI	6,110	3.055,00
I	0001	27	ATENOLOL 25 MG - COMPRIMIDO	UN	25.000,000	PRATI DONADUZZI	0,033	825,00
I	0001	29	ATENOLOL COMPRIMIDO 50MG COMPRIMIDO	UN	40.000,000	PRATI DONADUZZI	0,038	1.520,00
I	0001	31	AZITROMICINA 40MG/ML - FRASCO	UN	400,000	PRATI DONADUZZI	6,300	2.520,00
I	0001	38	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	UN	10.000,000	CRISTALIA	0,179	1.790,00
I	0001	62	CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG/ML - FRASCO	UN	300,000	NATIVITA	4,205	1.261,50
I	0001	66	CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDO	UN	7.000,000	PRATI DONADUZZI	0,210	1.470,00
I	0001	73	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SPRAY NASAL - FRASCO 30 ML	UN	100,000	NATULAB	3,389	338,90
I	0001	80	COMPLEXO B INJETÁVEL 2ML - AMPOLA	UN	800,000	HYPOFARMA	0,740	592,00
I	0001	83	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML - FRASCO 100ML	UN	600,000	FARMACE	1,406	843,60
I	0001	85	DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPROMIDO.	UN	15.000,000	GEOLAB	0,066	990,00
I	0001	86	DEXCLORFENIRAMINA, SOLUÇÃO ORAL XAROPE 0,4 MG 100ML	UN	800,000	NATULAB	1,100	880,00
I	0001	89	DIAZEPAN 5 MG, COMPRIMIDO	UN	10.000,000	SANTISA	0,056	560,00
I	0001	92	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - 10ML - FRASCO	UN	8.000,000	NATULAB	0,689	5.512,00
I	0001	94	DIPIRONA SÓDICA 500MG INJETÁVEL - AMPOLA	UN	1.000,000	SANTISA	0,459	459,00
I	0001	97	ENALAPRIL 20 MG, COMPRIMIDO	UN	30.000,000	MEDQUIMICA	0,041	1.230,00
I	0001	98	ENALAPRIL, 10 MG, COMPRIMIDO	UN	30.000,000	MEDQUIMICA	0,031	930,00
I	0001	125	HIDROCLOROTIAZIDA, COMPRIMIDO 25MG	UN	50.000,000	MEDQUIMICA	0,017	850,00
I	0001	128	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML	UN	300,000	NATULAB	2,150	645,00
I	0001	129	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG.	UN	30.000,000	PRATI DONADUZZI	0,240	7.200,00
I	0001	130	IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML - FRASCO	UN	3.000,000	NATULAB	1,150	3.450,00
I	0001	136	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	CRISTALIA	0,385	3.850,00
I	0001	143	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	PRATI DONADUZZI	0,048	960,00
I	0001	145	METFORMINA 500 MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	PRATI DONADUZZI	0,070	700,00
I	0001	146	METFORMINA, COMPRIMIDO 850 MG, COMPRIMIDO	UN	40.000,000	PRATI DONADUZZI	0,062	2.480,00
I	0001	159	MIKANIA GLOMERATA (GUACO), XAROPE 120 ML	UN	700,000	NATULAB	2,280	1.596,00
I	0001	165	NIFEDIPINA 10 MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	GEOLAB	0,049	980,00
I	0001	166	NIFEDIPINA, COMPRIMIDO 20 MG - COPRIMIDO	UN	20.000,000	GEOLAB	0,058	1.160,00
I	0001	175	PARACETAMOL, SOLUÇÃO ORAL/GOTAS 200 MG/ML 10 ML	UN	1.500,000	NATULAB	0,679	1.018,50
I	0001	176	PERMETRINA, CREME OU LOÇÃO DE 5%, 50G	UN	300,000	NATIVITA	2,480	744,00
I	0001	177	PERMETRINA, LOÇÃO DE 1%, 60 ML	UN	300,000	NATIVITA	1,522	456,60
I	0001	189	SAIS PARA REIDRATAÇÃO, ENVELOPE COM 27,9G	UN	2.000,000	NATULAB	0,511	1.022,00
I	0001	197	SULFAMETAZOL + TRIMETROPINA 400MG + 80MG - COMP	UN	4.000,000	PRATI DONADUZZI	0,103	412,00
I	0001	200	SULFATO FERROSO, SOLUÇÃO ORAL 25 MG/ML FE++ - FRASCO	UN	600,000	NATULAB	0,844	506,40
I	0001	202	VALPROATO DE SÓDIO, CÁPSULA 288 MG (EQUIV. A 250 MG ÁCIDO VALPRÓICO)	UN	5.000,000	BIOLAB	0,220	1.100,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	203	VALPROATO DE SÓDIO, COMPRIMIDO 576 MG (EQUIV. A 500 MG ÁCIDO VALPRÓICO)	UN	2.000,000	BIOLAB	0,490	980,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 57.552,50**

DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	14	ALPRAZOLAM 1 MG - COMPRIMIDO	UN	16.000,000	EMS	0,109	1.744,00
I	0001	15	ALPRAZOLAM 2 MG - COMPRIMIDO.	UN	16.000,000	EMS	0,171	2.736,00
I	0001	42	BUDESONIDA 32 MCG AEROSOL NASAL	UN	50,000	EMS	12,000	600,00
I	0001	43	BUDESONIDA 64 MCG AEROSOL NASAL	UN	50,000	EMS	21,500	1.075,00
I	0001	101	ESPIRONOLACTONA, COMPRIMIDO 100 MG	UN	2.000,000	EMS	0,332	664,00
I	0001	102	ESPIRONOLACTONA, COMPRIMIDO 25 MG	UN	7.000,000	EMS	0,160	1.120,00
I	0001	168	NISTATINA SUSP ORAL 100.000 UI/ML 30ML	UN	300,000	PRATI	3,106	931,80
I	0001	182	PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	3.000,000	CRISTALIA	0,130	390,00
I	0001	196	SULFADIAZINA DE PRATA, PASTA 1%	UN	200,000	PRATI	3,376	675,20

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 9.936,00**

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	19	AMINOFILINA INJETÁVEL - AMPOLA	UN	400,000	FARMACE	1,000	400,00
I	0001	67	CITALOPRAM 20MG - COMPRIMIDO	UN	8.000,000	TORRENT	0,149	1.192,00
I	0001	68	CLOMIPRAMINA, COMPRIMIDO 25 MG	UN	3.000,000	NOVARTIS	0,694	2.082,00
I	0001	72	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML - AMP	UN	50,000	FARMACE	0,213	10,65
I	0001	74	CLORETO DE SÓDIO 20% INJETÁVEL - AMPOLA	UN	50,000	FARMACE	0,270	13,50
I	0001	96	DOXAZOSINA 2 MG - COMPRIMIDO	UN	1.000,000	SANDOZ	0,127	127,00
I	0001	117	GLICAZIDA COMPRIMIDO 30MG	UN	1.000,000	TORRENT	0,128	128,00
I	0001	137	LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 25 MCG	UN	3.000,000	MERCK	0,085	255,00
I	0001	138	LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 50 MCG	UN	3.000,000	MERCK	0,085	255,00
I	0001	139	LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 100 MCG	UN	3.000,000	MERCK	0,085	255,00
I	0001	163	MORFINA 10MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA	UN	200,000	CRISTALIA	2,500	500,00
I	0001	170	NORESTIRONA 0,35MG - COMPRIMIDO	UN	400,000	BIOLAB	0,173	69,20
I	0001	188	RISPERIDONA 2 MG - COMPRIMIDO	UN	15.000,000	CRISTALIA	0,180	2.700,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 7.987,35**

GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	63	CICLOBENZAPRIDA 5 MG - COMPRIMIDO	UN	2.000,000	E M S	0,130	260,00
I	0001	90	DICLOFENACO 25MG/ML - AMPOLA	UN	800,000	FARMACE	0,635	508,00
I	0001	149	METOCLOPRAMIDA 10 MG, COMPRIMIDO	UN	3.000,000	BELFAR	0,100	300,00
I	0001	164	NEOMICINA + BACTERICINA, POMADA 0,5% + 250 UI/G	UN	1.000,000	SOBRAL	1,290	1.290,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.358,00**

MAMED COMERCIAL LTDA - EPP

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0011/2019

Folha 5 de 6



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	64	CIMETIDINA 50MG/ML - AMPOLAS	UN	600,000	HYPOFARMA	1,040	624,00
I	0001	110	FLUCONAZOL 150MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,000	MEDQUIMICA	0,390	1.950,00
I	0001	122	HALOPERIDOL 5 MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	UNIAO QUIMICA	0,179	3.580,00
I	0001	123	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML - AMPOLA	UN	300,000	UNIAO QUIMICA	5,900	1.770,00
I	0001	133	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL	UN	200,000	G-TECH	0,050	10,00
I	0001	201	TRAMADOL INJETÁVEL 50MG/ML - AMPOLA	UN	800,000	TEUTO	0,980	784,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 8.718,00**

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	45	BUSCOPAN COMPOSTO 4MG/ML + 500 MG - AMPOLA	UN	200,000	HYPOFARMA	1,270	254,00
I	0001	46	BUSCOPAN SIMPLES 20MG/ML - AMPOLA	UN	100,000	FARMACE	0,990	99,00
I	0001	79	CLORPROMAZINA 5MG/ML - AMPOLA	UN	400,000	HYPOFARMA	1,040	416,00
I	0001	113	FUROSEMIDA INJETAVEL 10 MG 2ML.	UN	1.000,000	FARMACE	0,400	400,00
I	0001	118	GLICOSE 25% 10 ML	UN	300,000	FARMACE	0,195	58,50
I	0001	135	LEVOMEPROMAZINA 100 MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	HIPOLABOR	0,665	6.650,00
I	0001	140	LIDOCAÍNA 2% SOLUÇÃO INJETAVEL 20ML	UN	400,000	HYPOFARMA	2,860	1.144,00
I	0001	167	NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	E.M.S	0,059	1.180,00
I	0001	187	RISPERIDONA 1 MG - COMPRIMIDO	UN	15.000,000	U.QUIMICA	0,149	2.235,00
I	0001	192	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML 10ML	UN	800,000	HIPOLABOR	0,742	593,60

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 13.030,10**

RINALDI & COGO LTDA-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	13	ALOPURINOL, COMPRIMIDO 300 MG, COPRIMIDO	UN	2.000,000	PRATI	0,170	340,00
I	0001	18	AMICACINA, 50MG/ML - AMPOLA	UN	50,000	TEUTO	5,000	250,00
I	0001	30	ATROPINA 0,25MG/01ML AMP 01ML	UN	100,000	ISOFARMA	4,500	450,00
I	0001	59	CEFALOTINA SÓDICA 1G (INJETÁVEL) - AMPOLA	UN	400,000	BLAUSIEGEL	4,390	1.756,00
I	0001	71	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETÁVEL EV 10ML - AMPOLA	UN	50,000	ISOFARMA	0,270	13,50
I	0001	82	DEXAMETASONA CREME 0,1MG/ML - BISNAGA 10 GR	UN	300,000	PRATI	1,040	312,00
I	0001	172	OLEO MINERAL - 100ML	UN	300,000	NATULAB	2,230	669,00
I	0001	205	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80 MG, COMPRIMIDO	UN	500,000	PRATI	0,100	50,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.840,50**